
ALUEIDEN VAHVUUKSIEN ANALYYSI

Kainuu

Kainuussa asuu noin 75 000 ihmistä ja se on asukasluvultaan toiseksi pienin maa-

kunta (17.). Maakunnassa on 8 kuntaa, joista kaksi on kaupunkeja. Maakunta jakau-

tuu Kajaanin ja Kehys-Kainuun seutukuntiin.

Toimintaympäristökatsaus

Kainuun erityispiirteisiin muuhun maahan verrattuna kuuluvat muun muassa maa-

seutumaisuus, metsäisyys, väljä asutus ja luonnonvarapohjainentuotantorakenne

sekä iäkäs väestö. Kainuun väestö on vähentynyt noin 20 % viimeisen kolmenkym-

menen vuoden aikana. Samaan aikaan maakuntakeskuksen suhteellinen asema on

vahvistunut; Kajaanin osuus koko Kainuun väestöstä on noin puolet. Maakunnan

kokonaisnettomuuton näkökulmasta Kainuu on menettänyt eniten nuoria asukkai-

taan.

Kainuun työllisyysaste, työttömyysaste ja taloudellinen huoltosuhde ovat maan

heikoimmat. Biotalouden kehittäminen ja globaali elintarvikkeiden kysynnän kasvu

luovat työpaikkoja ja kasvattavat maa-, metsä- ja kalatalouden sekä elintarvikkeiden

valmistuksen työpaikkojen määrää. Maakunnassa on panostettu ja panostetaan

metsävarojen hyödyntämiseen ja jatkojalostamiseen, uusiutuvaan energiaan, kai-

vosteollisuuteen, metalliin ja lähiruokaan. Myös matkailu on tärkeä kärkiala ja sen

merkitys aluetaloudelle on huomattava.

Alueen toimialaprofiili ja erikoistuminen

Kainuun elinkeinorakenne nojaa luonnonvaroihin: metsään ja mineraaleihin. Kai-

nuussa on suhteellisesti enemmän kaivostoiminnantyäpaikkoja kuin missään

muussa maakunnassa (ja vain Lapissa on absoluuttisesti enemmän työpaikkoja).

Kainuun maapinta-alasta lähes 90 % on metsää, mikä on enemmän kuin yhdessä-

kään muussa maakunnassa. Merkittävä osa Kainuun elinkeinoelämästä rakentuu

metsäluonnonvarojen ympärille.
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Kuva C:Työpaikkaosuudet ; >50% alueen työpaikoista
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Kasvinviljelyja kotieläintalous , riistatalous

Talonrakentaminen

Sosiaalihuollon laitospalvelut
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ja vähittäiskauppa sekä korjaus
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Kuva D: Toimialaprofiili
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YHTEENSÄ

Kilpai lukykyprofiili

Kainuussa on selkeästi muuta maata alhaisempi työn tuottavuus, mikä kuvaa Kai-

nuun elinkeinorakenteen yhtä perushaastetta: yritysten jalostusarvo on verrattain

alhainen. Metsäliiketoiminta on suurelta osin raaka-aineiden korjuuta ja siihen Ijit-

tyvää liiketoimintaa. Myös muilla kilpailukyvyn mittareilla Kainuu jää mediaanimaa-

kunnan alapuolelle.
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nuun yrityskannasta on tavalla tai toisella voimakkaasti riippuvaisia näistä luonnon-

varoista ja niihin pohjautuvasta teollisuudesta.

Metsäluonto elämyskohteena tarkoittaa Kainuun luonnonvarojen matkailullista

hyödyntämistä. Kainuun metsäluonto tarjoaa mahdollisuuden erikoistuneisiin mat-

kailutuotteisiin, joissa voidaan hyödyntää maakunnan laajoja metsäalueita ja niiden

tarjoamia elämyksiä ja rauhaa.

Alueellinenerikoistuminen

Kainuun alueellinen erikoistuminen rakentuu edellä mainituille vahvuusaloille.

Näitä ovat monipuoliset luonnonvarat ja niille rakentuva teollisuus ja matkailu.

Kainuussa on suhteellisesti eniten kaivannaisteollisuuden työpaikkoja ja maapin-

ta-alasta eniten metsää. Kainuuta voidaan hyvällä syyllä kutsua luonnonvarojen

maakunnaksi.

Kuva F: Alueellinen erikoistuminen
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